**HỘI NỘI TIẾT - ĐÁI THÁO ĐƯỜNG &
RỐI LOẠN CHUYỂN HÓA MIỀN TRUNG**

**Thư Chúc Tết
TÂN SỬU 2021**

Kính thưa Quý Thầy Cô cùng Quý Đồng nghiệp!

Chúng ta đang chuẩn bị đón chào năm mới Tân Sửu 2021, đồng thời đã và đang trải qua năm cũ Canh Tý 2020, một năm với nhiều biến động, thách thức, gian khó chưa từng có trong lịch sử dân tộc. Nhà nước và nhân dân cùng chung sức chung lòng với từng bước ngăn chặn đại dịch COVID-19; kiên cường, khẩn trương, kịp thời ứng phó và nhanh chóng khắc phục được hậu quả do thiên tai gây ra cũng như thành công trong nhiệm vụ kép vừa chống dịch vừa phát triển kinh tế; hoạt động đối ngoại thành công vang dội.

Bên cạnh đó công tác tổ chức của Hội cũng được kiện toàn để nâng cao chất lượng hoạt động, duy trì sự đoàn kết, thống nhất, cùng đồng hành, thực hiện mục tiêu chung là xây dựng, phát triển chuyên ngành Nội Tiết – Đái Tháo Đường & Rối Loạn Chuyển Hóa tại miền Trung - Tây Nguyên.

Trong năm Tân Sửu (2021) chúng ta hướng đến Hội nghị Nội Tiết - Đái Tháo Đường & Rối Loạn Chuyển Hóa miền Trung - Tây Nguyên dự kiến trong hai ngày 16 và 17 tháng 4 năm 2021 với trên 700 đại biểu tham dự với trên 80 bài báo cáo về chuyên đề, nghiên cứu khoa học và CME bổ ích hướng đến các đồng nghiệp đang chăm sóc sức khỏe nhân tại khu vực Miền Trung - Tây Nguyên.